*Nomina di un sindaco per presentare l'elezione al nuovo capitano della guerra.*

*Nomina a sindaco del massaro della camera.*

*Approvazione delle proposte presentate dal camarlingo della camera del comune:* 1. (192 sì; 13 no). 6. (181 sì; 23 no).

(cc. 2-3)

## Die penultimo mensis martii

In consilio domini capitanei et populi Florentini in palatio populi Florentini more solito congregato, dictus Eghanus de Lambertinis de Bononia capitaneus populi, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas propositiones:

1. Primo, provisionem factam super approbando electionem factam de magnifico viro Simone olim domini Ghiberti de Corigia eletto in capitaneum guerre comunis Florentini.

2. Item, petitionem porrettam pro parte capitaneorum et rectorum sotietatis maioris Beate Marie Virginis de Florentia et aliarum sotietatum laudum civitatis Florentie<sup>1</sup>.

3. Item, petitionem porrettam pro parte creditorum sotiorum sotietatis de Macciis<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> Cfr. *Repubblica, Carte di corredo* 38, cc. 109v-111v.

<sup>2</sup> Sul margine sinistro è annotato «non obtinuit».

4. Item, petitionem porrettam pro parte creditorum Avoghadi Gherardi et Michelis eius filii<sup>1</sup>.

5. Item, petitionem porrettam pro parte creditorum Bruni de Rosso, Baldinaccii et Iohannis fratrum et filiorum dicti Bruni et Angnoli filii dicti Baldinaccii<sup>2</sup>.

6. Item, provisionem factam super certis expensis faciendis per camerarios camere dicti comunis, videlicet: fratri Laurentio pro expensis factis occasione pancarum et tribunalium factorum in palatio domini potestatis, florenos auri LIIII<sup>or</sup> et aliis personis in provisione predicta contentis<sup>3</sup>.

Presentibus testibus domino Petro de Lambertini de Bononia iudice, collateralis assessore dicti domini capitanei, Reda Albizzi et Betto Bonacorsi preconibus dicti comunis Florentie et aliis.

Ser Iannes de Siminettis consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum capitaneum super qualibet propositione per se, 1. placuit CLVIII; noluerunt VI. 2. placuit CXXIII<sup>or</sup>; noluerunt XLI. 3. placuit LXXXVIII; noluerunt LXVII<sup>4</sup>. 4. placuit CXX; noluerunt XLV. 5. placuit CXVI; noluerunt XLVIII. 6. placuit CXX; noluerunt XLV.

## Die ultimo mensis martii

In consilio domini potestatis et comunis Florentie in ipsius comunis palatio more solito congregato, dominus Tebaldus de Castro Novo potestas civitatis Florentie, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas propositiones: 2, 4, 5.

Presentibus testibus domino Iohanne de Cortona, domino Guidotto de Mevania iudice collateralis assessore dicti domini potestatis, Reda Albizzi et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentie et aliis.

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum potestatem super qualibet propositione per se, 2. placuit CCIII; noluit I. 4. placuit CLXXXIII<sup>or</sup>; noluerunt XX. 5. placuit CLXXX; noluerunt XXIII<sup>or</sup>.

## Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio per predictum dominum potestatem, priores et vexilliferum et consiliarios in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus ser Michele ser

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 334v-336.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 336v-338.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, c. 334rv.

<sup>4</sup> Sul margine sinistro è annotato «non obtinuit».

Bonacorsi de Lastra ad eundum et presentandum electionem novo et futuro capitaneo guerre comunis Florentini, videlicet Simoni de Corigia<sup>1</sup>.

Item constitutus fuit syndicus Franciscus Guernierii populi Sanctorum Appostolorum nunc massarius camere comunis Florentini more solito.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio domini potestatis et comunis Florentini predictus dominus Bartolus Ridolfi Guidi camerarius camere dicti comunis, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas propositiones: 1, 6.  
Ser Pierus Octinelli notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum camerarium et eius mandato super qualibet propositione per se, 1. placuit CLXXXXII; noluerunt XIII. 6. placuit CLXXXI; noluerunt XXIII.

<sup>1</sup> Cfr. *Capitoli, Protocolli* 7, c. 24rv.

2

1329, 10 aprile

Consiglio del podestà

*Nomina di sindaci: per acquistare grano e vettovaglie per il comune dalle persone ed università prescelte; per acquistare grano all'interno della città e territorio fiorentino; per acquistare grano in ogni luogo e città i sindaci ritengano opportuno.*

(c. 3v)

Die decimo mensis aprilis

In consilio domini potestatis et comunis Florentini in ipsius comunis palatio more solito congregato per predictum dominum Tebaldum potestatem, priores artium et vexilliferum iustitie et consiliarios in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus Masus de Uccellinis ad emendum pro comuni Florentie granum, bladum et quecumque alia victualia<sup>a</sup> < a > quibuscumque personis et universitatibus in ea quantitate et quantitibus et pro eo pretio et pretiis et cum hiis pattis, modis, tenoribus, conditionibus quibus eidem sindaco placuerit et expedire videbitur pro comuni iamdicto.

Item constituti fuerunt sindaci ille vel illi quem vel quos presentes priores et vexillifer iustitie vel futuri priores et vexillifer nominabunt ad emendum granum, bladum et quecumque alia vittualia<sup>b</sup> in civitate, comitatu et districtu Florentino in ea quantitate et quantitibus et pro eo pretio et pretiis et cum hiis pattis, modis, tenoribus et conditionibus quibus eidem vel eisdem sindaco vel sindicis placuerit et videbitur.

Item, constituti fuerunt sindaci ille vel illi quem vel quos presentes vel futuri priores et vexillifer nominabunt ad eundum pro comuni Florentino ad quascumque partes, terras et loca ad quas et que dictus syndicus voluerit, ad emendum pro comuni Florentino et ipsius comunis nomine et vice, granum, bladum et quecumque alia vittualia a quibuscumque personis et universitatibus in ea quantitate et quantitibus et pro eo pretio et pretiis et cum hiis pattis, modis, tenoribus et conditionibus quibus eidem sindaco placuerit et expedire videbitur pro comuni iamdicto.

Presentibus testibus domino Iohanne de Cortona, domino Guidotto de Mevania iudice, collateralibus assessores dicti domini potestatis, Reda Albizzi et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentie et aliis.

<sup>a</sup> Segue, depennata, i-.  
<sup>b</sup> Segue parola depennata.

3

### 1329, 18 e 19 aprile

Consiglio del capitano (18 aprile)

*Proposte presentate dal capitano:* 1. *Balia concessa ai priori, gonfaloniere e buoniuomini per trovare fondi fino a 12.000 fiorini d'oro (112 sì; 57 no).* 2. *Decisione di inviare ambasciatori o lettere al papa o re per impetrare la loro grazia (158 sì; 10 no).* 3. *Balia conferita a priori, gonfaloniere e dodici su certe materie (162 sì; 7 no).* 4. *L'elezione dei soprastanti delle Stinche avvenga nel consiglio del podestà una volta l'anno (155 sì; 13 no).*

Consiglio del podestà (19 aprile)

*Approvazione delle proposte presentate dal podestà:* 4. (225 sì; 5 no). 2. (229 sì; 1 no).

*Approvazione delle proposte presentate dal camarlingo della camera del comune:* 1. (165 sì; 65 no). 3. (228 sì; 2 no).

(cc. 4-5v)

Die decimo octavo mensis aprilis

In consilio domini capitanei et populi Florentini in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus Eghanus capitaneus, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam super balia danda dominis prioribus artium et vexillifero iustitie una cum Doffo de Bardis et aliis in provisione contentis super pecunia<sup>a</sup> perveniri facienda ad manus camerarium thesaurariorum videlicet usque in quantitatem duodecim milium florenorum auri<sup>1</sup>.
2. Item, provisionem factam super modo et forma mittendi ambaxiatores, ambaxiatas vel litteras ad dominum summum pontificem vel ad aliquem regem et etiam impetrantes gratiam ab eis vel aliquo eorum<sup>2</sup>.
3. Item, provisionem factam super balia danda dominis prioribus et vexillifero in parte cum XII<sup>cim</sup> bonis viris et in parte sine XII<sup>cim</sup> in certis articulis in

<sup>1</sup> Cfr. *Provvioni, Protocolli 6*, cc. 339-340.

<sup>2</sup> Cfr. *Provvioni, Protocolli 6*, cc. 340v-341v.

provisione contentis, et primo quod possint eligere illos bonos viros quos voluerint ad offitium bladi<sup>1</sup>.

4. Item, provisionem factam super eo quod electio superstitum carcerum delle Stinche fieri debeat singulis annis in consilio domini potestatis et comunis Florentini<sup>2</sup>.

Presentibus testibus domino Raynaldo Casini iuris perito, Meglio Fagioli, Reda Albizzi et Lolo Iacobi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Dominus Raynerius del Forese consuluit quod super prima suspendeatur ad presens et super aliis tribus consuluit secundum propositiones predictas.

Bernardus de Quarata consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Medicus Aliotti consuluit prout dictus Raynerius.

Lotterius Davanzati consuluit prout dictus Bernardus.

Riccardus de Ritiis consuluit nichil in effectu.

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum capitaneum particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit CXII; noluerunt LVII. 2. placuit CLVIII; noluerunt X. 3. placuit CLXII; noluerunt VII. 4. placuit CLV; noluerunt XIII.

#### Die XVIII<sup>o</sup> mensis aprilis

In consilio domini potestatis et comunis Florentini in ipsius comunis palatio more solito congregato, predictus dominus Tebaldus potestas, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 4, 2.

Presentibus testibus domino Piero de Bardis milite, ser Scarlatto Benvenuti notario, Buto Guidonis et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentie et aliis.

Ser Pierus Octinelli notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum potestatem particulariter super qualibet propositione per se, 4. placuit CCXXVIII; noluit I. 2. placuit CCXXV; noluerunt V.

#### Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio domini potestatis et comunis Florentini, Pugius Iacobi camerarius camere dicti comunis, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, 1, 3.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 341v-343.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, c. 340rv.

Alexander ser Bellincionis consuluit secundum propositiones predictas.  
Magister Falchus medicus consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad fabas nigras et albas per predictum camerarium et eius mandato particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit CLXV; noluerunt LXV. 3. placuit CCXXVIII; noluerunt II.

<sup>a</sup> *Segue, depennato*, in comuni.

1329, 28 e 29 aprile

Consiglio del capitano (28 aprile)

*Proposte presentate dal capitano:* 1. *Autorizzazione a distribuire tra gli stipendiari del comune 950 fiorini d'oro (135 sì; 11 no).* 2. *Petizione presentata dagli ufficiali sulla distribuzione del nuovo estimo nel contado e distretto (132 sì; 14 no).* 3. *Petizione presentata da Finuccino da Bibbiano per risarcimento di un suo cavallo morto (126 sì; 20 no).* 4. *Petizione di Giovanni di messer Ubertino Strozzi per risarcimento di un suo cavallo morto (111 sì; 35 no).*

Consiglio del podestà (29 aprile)

*Approvazione delle proposte presentate dal podestà:* 1. (182 sì; 24 no). 2. (189 sì; 17 no). 3. (192 sì; 14 no). 4. (151 sì; 15 no).

(c. 6<sup>rv</sup>)

Die XXVIII<sup>o</sup> mensis aprilis<sup>1</sup>

In consilio domini capitanei et populi Florentini in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus Eghanus capitaneus, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas propositiones:

1. Primo, provisionem factam super eo quod VIII<sup>CL</sup> floreni auri potuerint dari et distribui inter stipendiarios comunis Florentie.
2. Item, petitionem porrettam pro parte officialium deputatorum super distributione novi extimi comitatus et districtus civitatis Florentie<sup>2</sup>.
3. Item, petitionem porrettam pro parte Finuccini de Bibiano pro emendatione cuiusdam sui equi in comunis Florentini servitium mortui, secundum extimationem ipsius equi<sup>3</sup>.
4. Item, petitionem porrettam pro parte Iohannis domini Ubertini de Strozzi pro emendatione cuiusdam sui equi usque in quantitatem viginti florenorum auri<sup>4</sup>.

<sup>1</sup> Sul margine destro è annotato «in folio signato per F.».

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 345-346.

<sup>3</sup> Sul margine sinistro è annotato «f.». Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 344-345.

<sup>4</sup> Sul margine sinistro è annotato «f.».

Presentibus testibus Priore ser Bartoli, Lapaccio del Bene, Lolo Iacobi et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum capitaneum super qualibet propositione per se, 1. placuit CXXXV; noluerunt XI. 2. placuit CXXXII; noluerunt XIII. 3. placuit CXXVI; noluerunt XX. 4. placuit CXI; noluerunt XXXV.

Die XXVIII<sup>o</sup> mensis aprilis

In consilio domini potestatis et comunis Florentini in ipsius comunis palatio more solito congregato, Pugius Iacobi camerarius camere dicti comunis, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 1, 2, 3, 4.

Presentibus testibus domino Giachinotto de Corbinellis iuris perito, Moscha Salamonis et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Battezzinus Berti Battezzonis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum camerarium et eius mandato particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit CLXXXII; noluerunt XXIII<sup>or</sup>. 2. placuit CLXXXVIII; noluerunt XVII. 3. placuit CLXXXII; noluerunt XIII<sup>im</sup>. 4. placuit CLI; noluerunt LV.

5

## 1329, 2 e 3 maggio

Consiglio del capitano (2 maggio)

*Proposte presentate dal capitano: 1. Balia concessa a 14 cittadini per firmare tregue e paci con le città e comunità che a loro parrà opportuno (140 sì; 3 no). 2. Balia concessa a priori e gonfaloniere di impedire l'incarcerazione per debiti fino al 15 giugno prossimo (112 sì; 31 no).*

Consiglio del podestà (3 maggio)

*Approvazione delle proposte presentate dal podestà: 1. (198 sì; 7 no). 2. (188 sì; 16 no).*

(c. 7rv)

## Die secundo mensis maii

In consilio domini capitanei et populi Florentini in palatio populi more solito congregato, predictus dominus Eghanus capitaneus, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam super balia danda quatuordecim bonis viris civibus Florentinis vel maiori parti eorum hinc ad kallendas mensis iulii proxime venturi trattandi, ordinandi, componendi, firmandi et faciendi treugam, pacem, concordiam et bonam voluntatem ac transactionem, finem et remissionem cum omnibus et singulis civitatibus, universitatibus, castris et locis et dominis et rectoribus quarumcumque civitatum, universitatum, terrarum, comitatum et locorum et cum quibuscumque singularibus personis seu cum sindaco et sindicis et procuratoribus eorumdem et cuiuslibet ipsorum et ipsarum et cetera<sup>1</sup>.

2. Item, provisionem factam super balia danda dominis prioribus et vexillifero iustitie super eo quod possint providere quod persone non capiantur pro debitis ad que tenentur alicui vel aliquibus hinc ad diem XV mensis iunii proxime venturi per totam diem cum illis salvis, exceptionibus et reservationibus quibus ipsi priores et vexillifer providerint<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 347-348.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, c. 348rv.

Presentibus testibus ser Tomaxo \*\*\*<sup>a</sup> notario dicti domini capitanei, Reda Albizzi et Lolo Iacobi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Dominus Raynerius del Forese consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Iannes de Siminettis consuluit idem.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum capitaneum particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit CXL; noluerunt III. 2. placuit CXII; noluerunt XXXI.

## Die tertio mensis maii

In consilio domini potestatis et comunis Florentini in ipsius comunis palatio more solito congregato, predictus dominus potestas, presentibus dominis prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas duas propositiones.

Presentibus testibus domino Iohanne de Cortona iudice collaterali assessore eiusdem domini potestatis, Mosca Salamonis et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Cante domini Guatanii de Piglis consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum potestatem super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit CLXXXVIII; noluerunt VII. 2. placuit CLXXXVIII; noluerunt XVI.

<sup>a</sup> Il patronimico è omesso; al suo posto spazio bianco per circa dodici lettere.

## 6

## 1329, 18 e 19 maggio

Consiglio del capitano (18 maggio)

*Proposte presentate dal capitano:* 1. *Provvedimento riguardante l'ufficio dell'abbondanza (111 sì; 27 no).* 2. *Balia concessa ai priori e gonfaloniere per nominare alcuni esperti per i lavori da farsi al fiume Marina (114 sì; 24 no).* 3. *Petizione presentata dai creditori della società Macci (115 sì; 23 no).* 4. *Petizione dei maestri di pietra e legname e dei soldati, conestabili e capitani che, al soldo di Firenze, difesero Pistoia al tempo dell'assedio (123 sì; 15 no. Messa in votazione nel consiglio del podestà solo nella seduta del 3 giugno).* 5. *Petizione presentata da Giorgio di Carlo da Genova (114 sì; 24 no).* 6. *Petizione presentata dai compratori della gabella delle porte (66 sì; 71 no. Respinta).*

Consiglio del podestà (19 maggio)

*Approvazione della proposta presentata dal podestà:* 3. (172 sì; 40 no).  
*Approvazione delle proposte presentate dal camarlingo della camera del comune:*  
1. (163 sì; 48 no). 2. (138 sì; 74 no. Respinta). 5. (187 sì; 25 no).

(cc. 8-9)

## Die decimo octavo mensis maii

In consilio domini capitanei et populi Florentini in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus Eghanus capitaneus, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 1. Primo, provisionem factam super offitio et circa offitium Piuvichesis Braccacii, Foresi de Sachettis, Bernardi de Ardinghellis et sotiorum officialium deputatorum super habundantia grani et bladi et vittualium habenda in civitate Florentie prout in ipsa provisione plenius continetur. Et etiam in favorem Lapi Simonis Falchi et Vannis Cere de Canigianis populi Sancte Felicitatis<sup>1</sup>. 2. Item, provisionem factam super balia danda dominis prioribus et vexillifero iustitie in parte sine XII<sup>cim</sup> et in parte cum XII<sup>cim</sup> in certis articulis in provisione contentis, et primo quod dicti priores et vexillifer providere possint et eligere illos bonos viros quos voluerint qui habeant pro comuni Florentino baliam et

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 349-353.

potestatem alveum fluminis sive rivi cui dicitur Marina mittendi et etiam dirigendi, ampliandi et stringendi prout eis utilius videbitur et super aliis articulis in dicta provisione contentis.

3. Item, petitionem porrettam pro parte creditorum sotiorum sotietatis de Macciis que sic incipit: vobis dominis prioribus artium et vexillifero iustitie comunis et populi Florentini et XII<sup>cim</sup> bonis viris exponitur pro parte creditorum sotiorum sotietatis de Macciis et cetera et finitur: ita tamen quod non possit alicui ex predictis fieri nisi una et per unum commissio de predictis vel aliquo predictorum<sup>1</sup>.

4. Item, petitionem porrettam pro parte magistrorum lapidum et lignaminum et peditum comestabilium et capitaneorum peditum qui tempore obsessionis steterunt in servitium comunis Florentini in civitate et ad defensionem civitatis Pistorii<sup>2</sup>.

5. Item, petitionem porrettam pro parte Georgii de Karulo de Ianua<sup>3</sup>.

6. Item, petitionem porrettam pro parte Bartoli Filippi, Lambertucci Torini, Sandri Barducci et Christofani Lapi emptorum gabelle portarum civitatis Florentie<sup>4</sup>.

Presentibus testibus domino Gianiano Lapi Gianiani iuris perito, Piero de Giugnis, Reda Albizzi et Betto Bonacorsi preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Dominus Raynerius del Forese iudex consuluit secundum propositiones predictas prout in ipsis provisionibus plenius continetur.

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum Eghanum capitaneum particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit CXI; noluerunt XXVII. 2. placuit CXIII<sup>cim</sup>; noluerunt XXIII<sup>or</sup>. 3. placuit CXV; noluerunt XXIII. 4. placuit CXXIII; noluerunt XV. 5. placuit CXVIII; noluerunt XXIII<sup>or</sup>. 6. placuit LXVI; noluerunt LXXI<sup>5</sup>.

## Die decimo nono mensis maii

In consilio comunis Florentini et domini potestatis in ipsius comunis palatio more solito congregato, predictus dominus Tebaldu potestas, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptam petitionem, videlicet: 3.

Presentibus testibus domino Simone de Bardis milite, Nerio Lippi, Reda Albizzi et Betto Bonacorsi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Battezzinus Berti Battezzonis consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto partito ad fabas nigras et albas per dictum dominum potestatem super dicta propositione, placuit CLXXII; noluerunt XL.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 354-355v.